
AVISO DE LICITAÇÃO
AMGESP Nº 011/2025 – DOE, DOU e Jornal Diário De Grande Circulação.

Processo: E:02000.0000006725/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP 
91.218/2024; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Aquisição de Equipamentos 
Médico-Hospitalar (Manta Térmica Aluminizada) - Data de realização: 10 de fevereiro de 2025, 
às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:02102.0000002035/2023; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP 
91.210/2024; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Aquisição de Vestuário de Proteção (Macacão 
Hospitalar) - Data de realização: 10 de fevereiro de 2025, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000001173/2023; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 
91.031/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de medicamentos injetáveis - DFD 009/2024; Data de realização: 10 de fevereiro de 
2025, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000000346/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 
91.045/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de Medicamentos (Oncológicos) - DFD 067/2024; Data de realização: 10 de fevereiro 
de 2025, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000000675/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 
91.062/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de fios de sutura, DFD 110/2024 - Data de realização: 10 de fevereiro de 2025, às 
09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000000376/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 
91.051/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de Medicamentos Diversos (Geral) 02 - DFD 076/2024; Data de realização: 10 de 
fevereiro de 2025, às 09:00h, horário de Brasília.

Disponibilidade: Endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br; UASG: 925998; Todas as 
referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF. Informações: 82 3315-7241.

Maceió, 21 de janeiro de 2025.
Ivan José Duda Filho

Assessor Especial da Superintendência de Contratações Públicas

AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP

13ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUARTA-FEIRA, 
22 DE JANEIRO DE 2025

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/listagem-tribuna

  Publicidade Legal

NOME DA EMPRESA: J. A. DOS SANTOS RESTAURANTE E SELF SERVICE RECANTO 
DO SABOR. -ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 13.437.416/0001-13, situada na Rua da Alegria, nº. 
191, Letra A - Bairro: Centro - Maceió/AL, CEP nº. 57.020-320 – com atividades de: 
RESTAURANTES E SIMILARES. Torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E URBANISMO – SEMURB - Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 
MUNICIPAL de “REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO”, para o empreendimento 
denominado “RESTAURANTE E SELF SERVICE RECANTO DO SABOR”, situado na Rua da 
Alegria, nº. 191, Letra A - Bairro: Centro - Maceió/AL, CEP nº. 57.020-320 – Foi solicitado o Estudo 
de Capacidade Ambiental – (ECA).

NOME DA EMPRESA: NOVA TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA  
INSCRITA NO CNPJ/CPF SOB O Nº. 07.894.213/0001-53  SITUADA: RUA SAMPAIO 
MARQUES, 25 SALA:403, PAJUÇARA, MACEIÓ/AL. COM ATIVIDADES DE: ALUGUEL DE 
IMÓVEIS PRÓPRIOS. TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E URBANISMO – SEMURB – MACEIÓ/AL, A AUTORIZAÇÃO 
AMBIENTAL MUNICIPAL DE: REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL DE 
OPERAÇÃO - EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS. DO EMPREENDIMENTO 
DENOMINADO: GALPÃO COMERCIAL  NO SEGUINTE ENDEREÇO: Rua em Projeto "F", 
N° 172, Lote n° 03, 04, 05, 26, 27 e 28 da Quadra C, do Loteamento Comercial Cargo Center, Tabuleiro 
do Martins.  FORAM SOLICITADOS ESTUDOS AMBIENTAIS: ECA 

 J A LINS-EPP, firma estabelecida na Lot. Oscar Cunha, Rua B, Quadra B, nº 09, Zona 
Urbana, Porto Calvo/AL, CEP: 57.900-000, inscrita no CNPJ: 13.074.634/0001-30, com 
ramo de atividade revenda varejista de combustíveis, torna público que requereu do instituto 
do meio ambiente (IMA), a renovação da licença de operação conforme a legislação 
ambiental vigente.

A BOMFIM E SILVA CONSTRUCOES LTD, inscrita no CNPJ 50.293.706/0001-
67, situada no Sitio Lagoa Seca s/n, São Sebastião - AL, torna público que requereu a 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente de Arapiraca, a LICENÇA 
de OPERAÇÃO do LOTEAMENTO CAMPO BELO II localizado na Rua 
Coronel Vicente Ramos, Olho D'agua dos Cazuzinhas, Arapiraca-AL

LFPQ POUSADA E HOTEL LTDA inscrita no CNPJ N° 48.924.850/0001-02, 
localizada na Rua da Praia Costa do Sol, QD H LT 02, Barra Grande, Maragogi/AL, 
torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Maragogi/AL, a Renovação de Licença de Instalação para a atividade de Hotéis e 
Pousadas. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

JOEL DE OLIVEIRA CHAGAS, CNPJ: 08.626.848/0001-32, R CEL. 
FRANCISCO CAVALCANTE, 206, CENTRO, SAO MIGUEL DOS 
CAMPOS/AL torna público que requereu ao IMA/AL a renovação de sua Licença 
Operação para atividade de Comércio a varejo de peças e acessórios novos para 
veículos automotores

J. A. DOS SANTOS GAS, 31.649.273/0001-95, Av. Marcio Lucio Pinto da Silva,  
Dep. Benedito de Lira, Teotônio Vilela/AL. Torna público que requereu ao Instituto 
do Meio Ambiente de Alagoas – IMA/AL a Renovação da Licença Ambiental de 
Operação para as suas atividades de Comércio varejista de gás liquefeito de 
petróleo (GLP).

LEMOS E DAMASCENO COMBUSTIVEIS LTDA - LEMOS AUTO POSTO, firma 
estabelecida na Rodovia AL 130, n° 1683, Domingos Acacio, Santana do Ipanema - Alagoas, 
CEP 57.500-000, inscrita no CNPJ nº 08.529.008/0001-51, com ramo de atividade: 
Transporte rodoviário de produtos perigosos torna público que requereu do Instituto do Meio 
Ambiente (IMA), a Autorização de Transportes de Produtos Perigosos conforme a 
legislação ambiental vigente.

NOME DA EMPRESA: I. F. DE LIMA LAVAGEM - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
56.896.710/0001-04, situada na AVENIDA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, Nº. 15 – LETRA A - 
BAIRRO: SERRARIA – MACEIÓ/AL – CEP Nº. 57.046-140 – com atividades de: SERVIÇOS DE 
LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES. Torna público 
que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO – SEMURB - 
Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de “REGULARIZAÇÃO DE 
OPERAÇÃO”, para o empreendimento denominado “MASTER LIMP LAVA A JATO”, situado 
na AVENIDA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, Nº. 15 – LETRA A - BAIRRO: SERRARIA – 
MACEIÓ/AL – CEP Nº. 57.046-140 – Foi solicitado o Plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos –
(PGRS) e o Estudo de Capacidade Ambiental – (ECA).

COMUNICADO

PANIFICAÇÃO ALTEZA LTDA - EPP, sediada na Rua Jangadeiros Alagoanos, nº 732, 

bairro Ponta da Terra, no município de Maceió/AL, inscrita no CNPJ nº 12.315.388/0001-07, 

torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – 

SEMURB a Renovação de Autorização Ambiental de Operação, para o 

empreendimento PANIFICAÇÃO ALTEZA, situado na Rua Jangadeiros Alagoanos, nº 

732, bairro Ponta da Terra - Maceió/AL

MANAL MANUTENÇÃO ALAGOANA DE AERONAVES LTDA, firma estabelecida 
na  Fazenda Pinto, S/nº, Zona Rural, Rio Largo/AL, CEP: 57.100-000, inscrita no CNPJ: 
08.518.482/00001-88, com ramo de atividade manutenção e reparação de aeronaves, exceto 
a manutenção na pista, torna público que requereu do instituto do meio ambiente (IMA), a 
regularização da licença de operação conforme a legislação ambiental vigente.

INDUSTRIAL PORTO RICO S A - EM RECUPERACAO JUDICIAL, inscrito 
sob o CNPJ n° 12.217.832/0002-24, com sede na FAZENDA SAO JOSE, SN, Zona 
Rural, Campo Alegre/AL, torna público que requereu ao IMA/AL, a Licença Prévia 
para Implantação de Barragem no município de Limoeiro de Anadia. Foi 
determinado estudo de impacto ambiental. 

A RESIDENCIAL BAHAY DE TATUAMUNHA LTDA, inscrita no CNPJ: 

29.790.749/0001-61, localizada no Sítio Pontal II, s/n, Lages-Tatuamunha, Porto de 

Pedras/AL, com atividade de Empreendimentos Hoteleiros, torna público que requereu do 

Instituto de Meio Ambiente – IMA/AL, a Renovação da Licença de Operação do 

empreendimento denominado Pousada Bahay, localizado em Porto de Pedras/AL.

MANUELA VIEIRA CALADO – ME (POUSADA OLHO DÁGUA), inscrito sob 
o CNPJ 09.177.135/0001-00, localizado a Rua José Machado Carvalho Raposo, nº 
156, Centro (Litorâneo), Maragogi/AL., CEP 57.955-000, torna público que requereu 
ao IMA/AL, a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO, para 
Empreendimento Hoteleiro, em Maragogi/AL.

Receptivo Milagres do Porto LTDA, CNPJ: 41.568.214/0001-46, Rua Ana Marinho 
Braga, SN, bairro Centro, São Miguel dos Milagres-AL, CEP: 57940-000, com atividade de 
bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, sem entretenimento, torna 
público que requereu ao Instituto de Meio Ambiente de Alagoas (IMA) Autorização 
Ambiental para construção de Deck de madeira suspenso, localizado nas coordenadas 
geográficas Latitude 9°14'30.70"S e Longitude 35°20'49.46"O.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBA/AL
AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SATUBA, através do Setor de Licitações avisa que realizará licitações 
conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025 (BNC- BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS). Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
Material de Limpeza, Higiene, Descartáveis, Copa e Cozinha, para atender às necessidades das 
Secretarias Municipais do Poder Executivo do Município de Satuba/AL. Tipo: Menor preço – 
Por Item. Data e hora da sessão de disputa: 04/02/2025, às 14:00h (horário de Brasília). 
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS., através do site 
www.bnc.org.br www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:  e se 
credenciarem junto ao BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município: satuba.al.gov.br/portal/licitacoes-
2-2/ Informações pelo e-mail: . prefeituramunicipalsatuba2021@gmail.com

O MUNICÍPIO DE SATUBA, através do Setor de Licitações avisa que realizará licitações 
conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025 (BNC- BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS). Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação 
de Serviços Gráficos, com fornecimento de Material de Impressão e Confecção, para atender às 
necessidades das Secretarias Municipais do Poder Executivo do Município de Satuba/AL. Tipo: 
Menor preço – Por Lote. Data e hora da sessão de disputa: 04/02/2025, às 09:00h (horário de 
Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS., 
através do site .  Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
ende reço  ,  ou  a t r avés  do  po r t a l  do  mun ic íp io : h t tp : / / bnc .o rg .b r / s i s t ema
s a t u b a . a l . g o v. b r / p o r t a l / l i c i t a c o e s - 2 - 2 /  I n f o r m a ç õ e s  p e l o  e - m a i l : 
prefeituramunicipalsatuba2021@gmail.com.  Satuba/AL, 21 de janeiro de 2025. Rafaella Luna 
Almeida. Comissão de Contratação

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E 
AGRICULTORAS FAMILIARES DE ANADIA – ALAGOAS.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ELEIÇÃO SINDICAL
Pelo presente Edital de Convocação a presidente do Sindicato dos Trabalhadores Rurais 
Agricultores e Agricultoras Familiares de Anadia, convoca todos os associados para 
participarem da ELEIÇÃO SINDICAL para composição da Diretoria Executiva, Conselho 
Fiscal e Suplentes, que será realizada no dia 22 de fevereiro de 2025 das 08:00 hs as 15:00 hs, 
com DUAS (02) URNAS que irão funcionar na sede do referido sindicato, localizado na Rua 
Paulo Bento nº 56 no centro de Anadia/AL. O Registro de Chapa será apresentado na Secretaria 
Geral do Sindicato no horário das 08:00 às 12:00 no período de 23 de janeiro a 06  de fevereiro 
de 2025; Data de escolha da Comissão Eleitoral: 07/02/2025; Prazo para os associados estarem 
em dias: 22/01/20254. O Edital de Convocação encontra-se afixado na sede do sindicato e em 
órgãos públicos. Anadia/AL, 22 de janeiro de 2025. Maria Aparecida da Silva – Presidente.

PREFEITURA DE OLHO D'ÁGUA DAS FLORES
AVISOS DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 001/2025
Tipo: Menor preço por lote de itens. - Processo n.º 20241106023KCLB.
Disponibilidade: https://licitacoes-e2.bb.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar, atendendo aos alunos 
matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município de Olho d' Água das Flores - AL.
Data de realização: 3 de fevereiro de 2025, às 09h15min.
Informações: cploafloresalagoas@outlook.com

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 002/2025
Tipo: Menor preço por lote de itens. - Processo n.º 20241106023KCLB
Disponibilidade: https://licitacoes-e2.bb.com.br
Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades das Secretarias e Órgãos 
Públicos do Município de Olho d' Água das Flores- AL.
Data de realização: 4 de fevereiro de 2025, às 09h15min.
Informações: cploafloresalagoas@outlook.com

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 003/2025
Tipo: Menor preço por lote de itens. - Processo n.º 20240809001AVFG
Disponibilidade: https://licitacoes-e2.bb.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação para o fornecimento de material 
pedagógico para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Esporte.
Data de realização: 4 de fevereiro de 2025, às 14h15min.
Informações: cploafloresalagoas@outlook.com

LUCIANO DA SILVA SOUSA
Pregoeiro

EDITAL DE 1º e 2º PÚBLICOS LEILÕES DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA 
1º Público Leilão: 30/01/2025, às 10:20hs / 2º Público Leilão: 31/01/2025, às 10:20hs  

FERNANDA DE MELLO FRANCO, Leiloeira Oficial, Matrículas JUCEMG nº 1030 e JUCESP nº 1281, com 
escritório na Av. Barão Homem de Melo, 2222 – Sala 402 – Estoril – CEP 30494-080 – Belo Horizonte/MG., 
autorizado por BANCO INTER S/A, CNPJ sob n° 00.416.968/0001-01, venderá em 1º ou 2º Leilão Público 
Extrajudicial, nos termos do artigo 27 da Lei 9.514/97, com a redação dada pela Lei nº 14.711/2023 e regu-
lamentação complementar com Sistema de Financiamento Imobiliário, o seguinte: Apartamento sob nº 302, 
componente do Edifício Residencial Salute, situado na Rua Marieta Lages, nº 150, no bairro do Farol, Maceió/
AL, no 3º pavimento tipo elevado, com os seguintes cômodos e áreas: cômodos – sala de estar/jantar, varan-
da com espaço para churrasqueira, 04 suítes, sendo 03 reversíveis, circulação, cozinha, despensa, área de 
serviço, quarto reversível e wc de serviço, contando com as seguintes áreas: área de construção equivalente: 
privativa 134,91m², comum 64,02m², total 198,93m²; área de construção real: privativa 136,22m², comum 
157,43m², total 293,65m², com direito a 01 vaga de garagem situada no subsolo 02. Imóvel objeto da Matrícula 
CNM: 001735.2.0175304-09 trasladada da Matrícula nº 175304 do 1º Registro Geral de Imóveis da Comarca 
de Maceió/AL. Dispensa-se a descrição completa do IMÓVEL, nos termos do art. 2º da Lei nº 7.433/85 e 
do Art. 3º do Decreto nº 93.240/86, estando o mesmo descrito e caracterizado na matrícula anteriormente 
mencionada. 1º PÚBLICO LEILÃO - VALOR: R$ 681.221,86 (seiscentos e oitenta e um mil, duzentos e 
vinte e um reais e oitenta e seis centavos); 2º PÚBLICO LEILÃO - VALOR: R$ 340.610,93 (trezentos e 
quarenta mil, seiscentos e dez reais e noventa e três centavos). O arrematante pagará à vista, o valor da 
arrematação, 5% de comissão do leiloeiro e arcará, também à vista, com despesas cartoriais, impostos de 
transmissão para lavratura e registro de escritura, responsabilizando-se, ainda, por todas as despesas que 
vencerem a partir da data de arrematação. O imóvel será entregue no estado em que se encontra. Venda ad 
corpus. Imóvel ocupado, desocupação a cargo do arrematante, nos termos do art. 30 da Lei nº 9.514/97, com 
a redação dada pela Lei nº 14.711/2023. Ficam os Fiduciantes: ANA PAULA MACIEL DOS SANTOS, brasilei-
ra, administradora de empresas, solteira, nascida em 17/09/1972, C.I: 1077282 SSP/AL, CPF: 786.171.894-
87, residente e domiciliada na Rua Marieta Lages, 150, apto 302, bairro Farol, Maceió/AL, CEP: 57050-130, 
intimado(s) da data dos leilões pelo presente edital. O(s) devedor(es) fiduciante(s) será(ão) comunicado(s) na 
forma do parágrafo 2º-A do art. 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465/2017, das datas, horários e locais 
da realização dos leilões fiduciários, mediante correspondência dirigida aos endereços constantes do contra-
to, inclusive ao endereço eletrônico, podendo o(s) fiduciante(s) readquirir(em) o imóvel entregue em garantia 
fiduciária, sem concorrência de terceiros, exercendo o seu direito de preferência em 1º ou 2º leilão, pelo 
valor da dívida, acrescida dos encargos,  despesas e comissão de 5% do Leiloeiro, conforme estabelecido 
no parágrafo 2º-B do artigo 27, da Lei nº 9.514/97, com a redação dada pela Lei nº 14.711/2023, ainda que 
outros interessados já tenham efetuado lances para o respectivo lote do leilão. Leilão online, os interessados 
deverão obrigatoriamente, tomar conhecimento do edital completo através do site www.francoleiloes.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO CPL/VIÇOSA– Nº. 90003/2025 
UASG Nº. 982887. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10220003/2024 Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL DE BEBÊ. Data 
da Disponibilidade do Edital: A partir de 22/01/2025 das 08h às 12h e das 13h às 16h. 
E n d e r e ç o s :  w w w . c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v . b r / e d i t a l  o u 
https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes ou licitacao.vicosaal@gmail.com.  
E n t r e g a  d a s  P r o p o s t a s :  A  p a r t i r  d e  2 2 / 0 1 / 2 0 2 5  à s  0 8 h  n o  s i t e 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Abertura das Propostas: 04/02/2025 às 
08h30min. (horário de Brasília) no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 
Viçosa/AL, 21 de janeiro de 2025. João Victor Calheiros Amorim Santos PREFEITO.
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNCO SRP N° 90004/2025. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 05130028/2024. MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Registro 
de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus e 
acessórios para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Viçosa – Al. DATA: 
04 de fevereiro de 2025, às 08h30min. O Edital encontra-se à disposição dos interessados 
no site http://www.bnc.org.br, pelo e-mail: licitação.vicosaal@gmail.com pelo site: 
www.vicosa.al.gov.br e no PNCP Portal Nacional de Compras Pública. Viçosa/AL, 21 de 
janeiro de 2025. João Victor Calheiros Amorim Santos. Prefeito

          PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA - AL

AVISOS DE LICITAÇÃO
 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP  nº 01/2025- TIPO: Menor Preço por item, Data de 
realização: 06 de fevereiro de 2025, às 09 h00min. Objeto: Registro de preço para futura e 
eventual aquisição de Medicamentos e Correlatos destinados a Atenção Básica e Caps para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Água Branca - AL
 Disponível no site: https://bnccompras.com Informações:  licitacao@aguabranca.al.gov.br.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP  nº 02/2025- TIPO: Menor Preço por item, Data de 
realização: 05 de fevereiro de 2025, às 09 h00min. Objeto: Registro de Preço para futura e 
eventual a aquisição  de Kits de Materiais Escolares destinados a rede municipal de ensino do 
município de Água Branca/AL.
 Disponível no site: https://bnccompras.com Informações:  licitacao@aguabranca.al.gov.br.

Água Branca, 21 de janeiro de 2025.
 Rui Lima Barboza    

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS /AL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025/PNAE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025/PNAE Modalidade: Chamada Pública nº 
01/2025/PNAE Objeto: AQUISIÇÃO de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, destinado ao atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
Os interessados deverão apresentar os documentos constantes no Edital, no período 
compreendido entre os dias 22/01 a 11/02 do corrente ano, no horário de 08h às 13h, nas 
dependências da Comissão de Contratações, localizada na Rua José Alves Feitosa, S/N, 
Centro, Jacaré dos Homens, Alagoas. A Sessão de abertura dos envelopes de habilitação dos 
proponentes dar-se-á em Sessão Pública a ser realizada no dia 12 DE FEVEREIRO DE 2025 
ÀS 09H00MIN na sede da Comissão de Contratações.
A íntegra desta Chamada e seus anexos estão disponíveis na sede da Comissão Permanente de 
L i c i t a ç õ e s  e  a t r a v é s  d o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o  d a  p r e f e i t u r a  M u n i c i p a l 
(www.jacaredoshomens.al.gov.br). Informações pelo e-mail: licitacaopmjal@gmail.com.

Jacaré dos Homens/AL, 20 de janeiro de 2025.
LUIZ PATRIK BARBOSA FREIRE

Presidente da CC 

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO CALVO/AL, por meio, da Comissão de Contratação, 
sediada a Rua Dr. Antônio Dorta, nº 18, Centro – Porto Calvo/AL CEP: 57.900-000, o 
Chamamento Público nº 01/2025, para o CREDENCIAMENTO para AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM FUNDAMENTO 
NO § 1.º DO ART. 14 DA LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009 E RESOLÇÕES DO FNDE, DESTINADO 
AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.
A data de recebimento dos documentos de habilitação e dos projetos de vendas será do dia 22 de 
janeiro de 2025 a 11 de fevereiro de 2025 das 08h00min às 14h:00min, na sede da Prefeitura 
Municipal de Porto Calvo/AL, localizada na Rua Dr. Antônio Dorta, nº 18 – Centro – Porto Calvo/AL 
– CEP 57.900-000.

O edital encontra-se disponível no endereço acima supracitado.
Demais Informações no e-mail: licitacaoportovcalvo@gmail.com,  o qual poderá também ser 
solicitado o Edital.

Porto Calvo/AL, 21 de janeiro de 2025.
Isabelle Nunes de Lima 
Agente de Contratação

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO CALVO

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=80e94e5c-03fb-4d64-b6d6-4bd8495b402e

		2025-01-21T19:36:45-0300




